[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2024

                      № 4111
г. Великий Устюг

Об утверждении графика работы дежурных групп

в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
 учреждений Великоустюгского муниципального округа
в летний период в 2025 году

В связи с проведением плановых ремонтных работ в летний период в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях Великоустюгского муниципального округа, а также в связи с низким процентом посещаемости воспитанников в летний период, руководствуясь статьёй 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график работы дежурных групп в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Великоустюгского муниципального округа в летний период в 2025 году (приложение).
2. Врио заместителя Главы Великоустюгского муниципального округа, начальника управления образования Барболиной Н.В.:

2.1. Довести график до сведения заведующих муниципальными дошкольными образовательными учреждениями.
2.2. Обеспечить своевременное информирование родителей (законных представителей) воспитанников о графике закрытия учреждений.
2.3. Организовать работу по переводу воспитанников в другие образовательные организации по личному заявлению родителей (законных представителей).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Великоустюгского муниципального округа.

Глава

Великоустюгского муниципального округа                                 И.А. Абрамов

Приложение
к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа
от 16.12.2024 № 4111
ГРАФИК

 работы дежурных групп муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений в летний период 2025 года
	Наименование муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений
	Сроки работы в дежурный период

	1
	2

	МБДОУ «Детский сад № 1 “Рябинка”»
	со 02 июня по 15 июля 2025
года

	МБДОУ «Детский сад № 4»

	МБДОУ «Детский сад № 6 “Дюймовочка”» (ул. Рабочая, д.38; ул. П.Покровского, д.40)

	МБДОУ «Детский сад № 11 “Цветик-семицветик”»

	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида  № 15 “Родничок”»

	МБДОУ «Детский сад № 24 “Росинка”»

	МБДОУ «Детский сад № 2 “Чебурашка”» (г. Красавино, ул. Революции, д.9)

	МБДОУ «Новаторский детский сад “Алёнушка»

	МБДОУ «Юдинский детский сад»

	МБДОУ «Аристовский детский сад»
	со 02.06.2025 по 30.06.2025
с 12.08.2025 по 26.08.2025

	МБДОУ «Благовещенский детский сад»

	МБДОУ «Пегановский детский сад»

	МБОУ «Васильевская ООШ» (дошкольные группы),

	МБОУ «Ломоватская ООШ» (дошкольные группы),

	МБОУ «Морозовская СОШ» (дошкольные группы),

	МБОУ «Орловская ООШ» (дошкольные группы)

	МБОУ «Полдарская СОШ» (дошкольные группы)

	МБОУ «Сусоловская ООШ» (дошкольные группы),

	МБОУ «Теплогорская ООШ» (дошкольные группы)

	МБОУ «Усть-Алексеевская СОШ» (дошкольные группы)

2

	1
	2

	МБДОУ «Детский сад № 5 “Буратино”»
	С 16 июля по 26 августа 2025 года

	МБДОУ «Детский сад № 8 “Теремок”»

	МБДОУ «Детский сад № 20 “Ручеёк”»

	МБДОУ «Детский сад № 22 “Светлячок”»

	МБДОУ «Детский сад № 23 “Золотой ключик”»

	МБДОУ «Детский сад № 26 “Берёзка”»

	МБДОУ «Детский сад № 28 “Пчёлка”»

	МБДОУ «Детский сад № 2 “Чебурашка”» (г. Красавино, пер. Кооперативный, д.1)

	МБОУ «СОШ № 15 имени С. Преминина» (дошкольные группы)

	МБДОУ «Детский сад “Василёк”» (п. Валга, п. Добрынино)

	МБДОУ «Стриговский детский сад» (п. Стрига, д. Бобровниково)

	МБДОУ «Детский сад № 3 “Солнышко”»
	со 02.06.2025 по 26.08.2025 года